
 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

REGIONALE  

 

 

 
PROVVEDIMENTO N. 56 del 09 AGOSTO 2024 

 

 

Oggetto: Attivazione Corsi Raduno Regionale CRI Puglia 2024 – Andria (BT) 

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana di 

Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della Legge 04 Novembre 2010, n. 183; 

 

VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 

del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 04 Gennaio 2016; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana; 

 

VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato 

Regionale C.R.I. Puglia, tenutesi in data 16 Giugno 2024; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del 

Regolamento Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione 

degli Eletti; 

 

VISTO il vigente Regolamento CRI sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari della Croce Rossa Italiana; 

 

TENUTO CONTO di quanto deliberato dal Consiglio Direttivo Regionale CRI Puglia in merito alla 

programmazione semestrale delle attività di formazione; 

 

TENUTO CONTO che è intenzione del Comitato Regionale Puglia attivare Corsi di Formazione durante 

il Raduno Regionale CRI Puglia che si terrà ad Andria (BT) l’11, 12 e 13 Ottobre 2024; 

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere all’attivazione dei corsi ai sensi del vigente regolamento; 

 

DETERMINA: 

 

1. l’attivazione dei seguenti Corsi di Formazione e la nomina dei rispettivi Direttori, come 

di seguito riepilogato: 

 

TITOLO DEL CORSO DIRETTORE COMITATO CRI 

 Monitore CRI di Assistenza 

all’Anziano e Malato in famiglia 

(MON-AMA) 

CAVAZZINI 

CHIARA 

Padova (VENETO) 

Trainer Manovre Salvavita Adulto e 

Pediatrico (TMSAP) 

TULLIO 

TIZIANA 

Itri-Sperlonga 

(LAZIO) 

Trainer Trasporto Sanitario e 

Soccorso in Ambulanza (TTSSA) 

MONNA 

GIOVANNI 

Carovigno 

Trainer Simulatore (TSIM) VENTRESCA 

FABIANA 

Campobasso 

(MOLISE) 

Trainer Truccatore (TTRU) VENTRESCA 

FABIANA 

Campobasso 

(MOLISE) 

 Operatore per la Donazione del 

Sangue, Organi e Tessuti (ODSOT) 

HINNA 

DANESI LUCA 

Ciampino (LAZIO) 



 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE PUGLIA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

REGIONALE  
Formazione per istruttore in materia 

di salute e sicurezza per volontari 

CRI (ISIC) 

BIANCHINI 

ROBERTA 

Velletri (LAZIO) 

Operatore Del Sorriso (ODS) DI CIOMMO 

VINCENZO 

Andria 

 Corso Informativo di base in Diritto 

Internazionale Umanitario 

(CIBDIU) 

DECIMO 

ILARIA 

Lecce 

 Corso Informativo di base su 

"Health Care in Danger: il personale 

sanitario in pericolo" (HCiD) 

IONADI 

ANGELA 

Taranto 

Operatore CRI di EducAzione alla 

Pace (EAP) 

SPAVONE 

GENNARO  

Udine-Codroipo 

(FVG) 

Corso Informativo di base su GAIA 

(GAIA) 

LOCCI 

ELEONORA 

U.O. Formazione 

Corso Informativo di base in 

Fundraising (FUND) 

HINNA 

DANESI LUCA 

Ciampino (LAZIO) 

Modulo Trasversale Trainer CRI 

(TCRI) 

ANGIOLA 

MARIA 

Santeramo in Colle 

Corso aggiornamento CAE DEL CUORE 

TOMMASO 

Lecce 

 

2. Che i corsi si svolgeranno durante il Raduno Regionale CRI Puglia ad Andria (BT) nelle 

date dell’11, 12 e 13 Ottobre 2024; 

 

3. Di affidare ai Direttori di Corso i seguenti compiti:  

a) Selezione dello staff didattico;  

b) Responsabilità didattica del corso; 

 

4. Che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito. 

 

DATA 
09/08/2024                                                                         

 

 

Il Presidente Regionale CRI Puglia 

                                                               Avv. Raffaele Pio di Sabato           

 


